CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para implantação

de uma linha circular de ônibus que vá do Bairro Campo

Bonito de demais bairros próximos, direto até o Distrito

Industrial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, um

estudo para implantação de uma linha circular de ônibus que vá do Bairro Campo

Bonito de demais bairros próximos, direto até o Distrito Industrial. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Diante do crescimento e da necessidade de atender as reivindicações da população

do Bairro Campo Bonito e demais bairros nas proximidades do mesmo, tal solicitação precisa

ser analisada. Grande parte dos munícipes dos bairros acima mencionados, utilizam o

transporte público coletivo para se locomover até o trabalho e reclamam da falta dessa linha

direta até o Distrito Industrial.

Implantando essa linha que vai diretamente dos bairros acima até o Distrito, vai

facilitar a vida dos trabalhadores com mais rapidez e conforto, diminuindo o tempo percorrido

de suas residências até o seu destino final para trabalho (e vice-versa).

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2022.

PROT-CMI 133/2022
24/01/2022 - 10:52
IND 94/2022

		2022-01-21T16:34:02-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842